
Zápis z jednání valné hromady Spolku Poznání při GOH 

 

Název spolku:  Spolek Poznání při GOH zapsaný v spolkovém rejstříku vedeném

 Krajským soudem v Ostravě, v oddíle L, vložka 1895 

Sídlo:  Marie Majerové 1691/4, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ:  68308973 

Datum a místo konání:  5. 4. 2022, Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba 

Přítomní členové spolku:  viz Příloha č. 1 Prezenční listina 

 

Jednání valné hromady, shromáždění delegátů, zahájila člen správní rady spolku Mgr. Jiří Šamaj. Dále 

konstatoval, že valná hromada, shromáždění delegátů, byla svolána Ing. Michalem Bystroněm, 

předsedou správní rady a důvodem jejího svolání je schválení hospodaření v kalendářním roce 2021, 

seznámení se s plánem aktivit v roce 2022. Následně Mgr. Jiří Šamaj seznámil valnou hromadu 

s programem valné hromady a to: 

1) Projednání a schválení výsledků hospodaření Spolku Poznání při GOH za rok 2021 

2) Projednání očekávaných příjmů a výdajů v kalendářním roce 2022 

3) Projednání a schválení plánu činnosti Spolku v roce 2022 

a. navýšení minimálního doporučeného příspěvku do Poznání ve výši 500 Kč od 1. 9. 2022 

b. dar Gymnáziu Olgy Havlové na realizaci venkovní učebny ve výši 600 000 Kč 

c. dar Gymnáziu Olgy Havlové na organizaci aktivit souvisejících s 50. výročím existence GOH 

ve výši 20 000 Kč 

4) Různé  

 

Následně Mgr. Petr Janík seznámil valnou hromadu s výsledky hospodaření z rok 2021, který rovněž 

přednesl návrh rozpočtu a plánu činnosti spolku v roce 2022. 

Následně byl projednán bod 3 programu a bylo hlasováno o navýšení minimálního příspěvku a darů 

pro Gymnázium Olgy Havlové na realizaci venkovní učebny a aktivity související s 50. výročím školy. 

Dále bylo probráno v bodě Různé: 

a. Relaxační místnosti – škola nemá prostory, existuje možnost pořídit do prostor relaxační vaky 

sponzoringem i zdarma. 

b. Využití pingpongových stolů ve vestibulu či jiných prostorách. 

c. Renovace školních skříněk – nově nastoupil na pozici údržby pan Nachtmann, který je velmi 

šikovný a zručný a pomůže škole v nejbližších letech. Vedení školy jej požádá také o návrh řešení 

tak, aby skříňky mohly být na více místech či zda by bylo možné, aby byly prostornější. 

Do současných skříněk se stěží vejdou boty a bundy zvlášť v době mimo letního období. 



d. Vzhledem k povinnosti žáků chodit ve škole v přezůvkách úvaha o vytvoření segmentů 

pro odkládání bot. Bude konzultováno s vedením školy. 

e. Dotaz na případný sborník k 50. výroční založení školy – bude prodáván zvlášť či bude součástí 

vstupenky na společenský večer? Bude prodáván samostatně, nebude dodáván jako součást 

vstupenky. 

f. Členové byli informováni, že dle předpokladu proběhne v průběhu října 2022 v pátek dopoledne 

akademie pro studenty, večer proběhne společenská sešlost a v sobotu dopoledne DOD 

pro učitelé, absolventy a další hosty.  

 

Valná hromada Spolku Poznání při GOH na svém jednání přijala tato usnesení: 

1) Valná hromada schvaluje výsledky hospodaření Spolku za rok 2021, rozpočet a plán činnosti 

na rok 2022. 

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

2) Valná hromada schválila hlasy všech přítomných navýšení minimálního doporučeného 

příspěvku do Poznání ve výši 500 Kč od 1. 9. 2022. 

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

3) Valná hromada schválila hlasy všech přítomných dar škole ve výši 600 000 Kč na realizaci 

venkovní učebny. 

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

4) Valná hromada schválila hlasy všech přítomných dar škole ve výši 20 000 Kč k prezentaci školy 

k 50. výročí.  

O tomto usnesení hlasovali všichni přítomni členové valné hromady spolku a usnesení bylo přijato 

100 % hlasů. 

 

 

V Ostravě dne 5. 4. 2022 

 

 

Mgr. Jiří Šamaj,      Mgr. Petr Janík, 

předseda valné hromady     zapisovatel valné hromady 

  



Příloha č. 1 Prezenční listina delegátů valné hromady dne 5. 4. 2022  

 


